РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЧАРЫШСКОГО

РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

   27.  04.2012                                       с. Чарышское                              №   78
              Руководствуясь приказом управления Алтайского края по образованию и делам молодежи от  26.04.2012 г № 1670 « Об оснащении общеобразовательных учреждений оборудованием для реализации ФГОС начального общего образования», в целях обеспечения эффективного использования средств субсидий в рамках комплекса мер по модернизации общего образования
п р и к а з ы в а ю:
1. Руководителям общеобразовательных:

- приобрести учебно-лабораторное и наглядное оборудование, мебель и оборудование для внеурочной деятельности на основе анализа и в соответствии с решением педагогического коллектива согласно методическим рекомендациям по оснащению общеобразовательных учреждений оборудованием для реализации ФГОС начального общего образования (срок предоставления анализа 04.05.2012);
-в зависимости от направлений, форм и способов организации внеурочной деятельности учащихся  в общеобразовательном учреждении сформировать смету расходов на приобретение мебели и оборудования  для организации и внеурочной деятельности (срок предоставления смет 02.05.2012).

2. Утвердить объем средств, направляемых в общеобразовательные учреждения на реализацию мероприятий комплекса мер (приложение1).
3. Ответственность за исполнение  данного приказа возложить на начальника  отдела комитета по образованию Г.В. Апельканс.
Председатель комитета по образованию                                      С.И. Хохлов
Апельканс
22446